cas nostras audiunt et cognoscunt, XI, 736, 1, 2. Quomodo id fiat, *ibid.* Diei possant nostri meditatores, XVIII, 545, 2; XIX, 198, 2. Sunt nostri advocati post Christum, XX, 533, 2. Sunt spes nostra mediata, XIX, 177, 1. Sanctorum preces prosunt eis qui simul cum iis conantur et collaborant, XII, 125, 1: *Et dixit boninus ad me: Si steterit Moyses et Samuel coram me, non est anima mea ad populum istum: eijce illos a facie mea, et egrediantur.* Pro hominibus peccantibus orant, nec apud Deum eos accusant, XV, 415, 1. Sanctorum intercessio et solutio sunt efficaces XVI, 30, 2.

4^o Sanctorum cultus et invocatio astruuntur. Eorum canonizatio quo ritu fiat, X, 429, 1. Eorum cultus astruitur, XXI, 20, 1. Eorum cultus nihil Christo demit, XIX, 343, 1. Eorum invocatio contra hæreticos assertur, XII, 599, 2; XXI, 20, 1. Eorum invocatio est licita, XVIII, 241, 2: *Obsecro vos ut adjuvetis me in orationibus vestris ad Deum.* Quomodo hæc ab invocatione Dei differat, 179, 2. Sanctos invocare tutius est quam animas in purgatorio, IV, 564, 2. Sanctorum invocatio non damnatur ab Apostolo in prohibitione religionis angelorum, XIX, 93, 2. Sanctorum invocatio antiqua, *Job, 124, 1.* Sancti sunt colendi dulcia, X, 490, 2. Sancti tutelares fidelium quomodo colendi, XI, 668, 1. Deus in sanctos honoratur, XVIII, 44, 2 et seq. Eis res temere non sunt vendenda, VI, 78, 1. Eorum irreverentia nominatio prohibetur, IX, 600, 1, 2: *Nominatio vero Dei non sit assidua in ore tuo, et nominatus sanctorum non admiscearis; quoniam non eris immunis ab eis.* Per eos quatenus jurare liceat, XV, 170, 1. Sanctorum fatalem diem recollit Ecclesia, non natalem, XVI, 43, 2. Eorum festa jam ab olim Ecclesia celebrat X, 429, 2. Eorum festa quare celebrantur, XX, 645, 1. Eos vivos non ferunt mali, factos vita venerant, XV, 495, 1, 2. Eos in canone Missæ commemorari vetus est institutum, XVIII, 214, 1. Qui sancti in canone Missæ recitentur, XX, 208, 2. *Ecce beatificamus eos qui sustinuerunt.* Sanctorum commemoratio in Missa et Horis canonicis quid sibi velit, *Job, 122, 2.* Eorum vestigia olim adorata ab hominibus, XXI, 73, 1. Cur iis applicentur radii, XVIII, 595, 1, 2. Eorum agones sunt a Latinis per Martyrologium, a Græcis per Menologia celebrati, X, 429, 1.

5^o Sanctorum sepulcra gloriosa, XI, 266, 1, 2 et seq. Eorum corpora impubilia sunt, XIII, 527, 1. Eorum ossa quomodo germinant, XI, 762, 1, 2: *Videbitis, et gaudet cor vestrum, et ossa vestra quasi herba germinabunt, et cognoscet manus Domini servis ejus.* Ossæ eorum quomodo pullulent, per ea fideles magna beneficia impetrant, X, 475, 2 et seq.: *Ut sit memoria illorum in benedictione, et ossa eorum pullulent de loco suo, et nomen eorum permanet in æternum, permanens ad filios illorum, sanctorum errorum*

gloria. Sanctorum mulierum etiam hodie ossa mirabiliter conservata ebullunt, alia liquorem odoriferum et saliferum stillant, XII, 761, 1, 2 et seq. Cur nonnulli oleum stillent, X, 840, 2: *Quasi olivæ pullulans et cypressus in altitudinem se extollens, in accipiendo ipsum stolam gloria, et vestri cum in consummationem virtutis.* E sanctorum qui misericordes facere corporibus scaturit oleum, XXI, 226, 2. Sancti quidam post mortem veritatem occultam detulerunt, X, 516, 2: *Nec superavit illum (Eliseum) verbum aliquod, et mortuum prophetavit corpus ejus.*

6^o Sanctorum exempla Christiani imitare debent. Sancti quomodo debeant esse omnes Christiani, II, 132, 1: *Eritis mihi sancti, quia sanctus sum ego Dominus.* Sancti esse debet qui ad Deum in celo ire vult, XI, 173, 1. Sanctorum exempla alios ad imitationem excitant, II, 132, 1; V, 398, 1: *Multi citi in novilibus patrum; et altis congregantur absque iudicio;* XIX, 494, 1: *Ideoque et nos tantam habentes impetiam nubem testium, deponentes omne pondus, et circumstant nos peccatum, per patientiam curramus ad propositum nobis certamen.* Eorum exempla inspicienda et imitanda, X, 427, 2. Eorum vitas imitari nos oportet, IX, 492, 2. *In partes vade sæculi sancti, cum vicis et dantibus confessionem Deo.* Eorum vita peccatori vult lucerna est, XIV, 283, 2.

SANCTUS diaconus. Sanctus diaconus Christianum se esse quanti faceret, XII, 447, 1; XVIII, 252, 2.

SANCTUS Pagninus. Sancti Pagnini Hebræo Christiani versio in quo reprehensionem mereatur, IX, 24, 2.

SANDALIA. Sandalia quid sint, sunt calcei, sive munimenta pedum, XV, 262, 1, 2; XVII, 263, 2. Eorum forma, XVII, 264, 2. Ea fuere apostolis permessa, XV, 262, 1, 2. Sandalia cur apostolos habere Christus jussisset, XVIII, 681, 1. Sandalium S. Andrea Trevisi asservatur, XV, 262, 2.

SANEDRIM. Sanedrim quod esset concilium, et quibus esset constatum, XV, 161, 1; XVII, 125, 2. In eo damnatus est Christus, presidentibus Anna et Caipha, XVII, 125, 2.

SANGUINEUS. Sanguine facile a vino vincuntur, VI, 485, 2. Sanguinea, calida et spiritosa complexio cogitationes bonas, lætas, animosas parit, XIV, 86, 1.

SANGUIS. 1^o Sanguis litteraliter sumptus. Primo. *Quid sit sanguis in corpore humano.* In sanguine vita consistit, V, 198, 1. Ex sanguinibus fit generatio humana, XVI, 305, 2 et seq. Sanguis in corpore humano est principalis humor, II, 112, 1. Sanguis sudatur naturaliter in vehementi angore, maxime ab eo qui delicato raro et poroso est corpore, XVI, 265, 2. Quomodo eum sudarit Redemptor in horto, et qua ex causa, 266, 1. Unde sanguinis fluxus in Judeis habet ortum, et an vis eum potiantur, XV, 605, 1, 2.